
 

  
Hlavní kancelář SMS ČR 

Starostovský informační servis 2014 

Právní poradna 

 

 

__________________________________________________________________________________________________ 

Sdružení místních samospráv ČR             www.smscr.cz   info@smscr.cz 
Zlín – Prštné, Nábřeží 599, 760 01                     577 688 103, 604 345 806 

IČ: 75130165                       č.ú.: 186420360 / 0600 

ID datové schránky: khcbsyh  

 

 

 

Tematický okruh: 

- nakládání s obecním majetkem, rozpočet obce a veřejné zakázky 

- obecní orgány a jejich vzájemné vztahy 

- školství a životní prostředí 

- regulační pravomoci obce - obecně závazné vyhlášky 

- zákon o svobodném přístupu k informacím a další 

- ostatní 

 

Znění dotazu:  
Celou dobu, co jsem starostka, se řídím pravidlem - starosta rozhoduje do 10 

tisíc Kč, RO do 20 tisíc, pak ZO. 

 

Tak to bylo zavedeno. 

 

Nemůžu se dopátrat, kde jsme k tomu přišli. V zákoně o obcích to nemůžu najít. 

 

 

Odpověď:  

 

Vážená paní starostko, 

 

je pravdou, že příslušná ustanovení jsou v zákoně o obcích rozmístěna způsobem, který svědčí 

o značné kreativitě zákonodárce. Přesto – jsou tam, a sice v § 85, který je třeba číst společně s 

§ 103 odst. 2. Co se týče hranice 10 000 Kč, o které píšete, vyslovuji podezření, že může mít 

původ ve vnitřních, případně též účetních předpisech. Hranici 20 000 Kč (mezi radou a 

zastupitelstev) pak v zásadě mohu potvrdit.  

 

Vypracoval: Mgr. Jan Bartonička 

 

 

Upozorňujeme, že tuto službu (odpovědi, rozbory, rešerše) poskytuje Sdružení místních 

samospráv ČR výhradně zástupcům členských obcí, a to bezplatně za podmínky řádné 

Váš dopis značky / ze dne 

   Email / 6. 10.  

Naše značka 

 

Vyřizuje / linka 

 

Místo odeslání / dne  

Zlín/20. 10. 2014 

    

Věc  

 

Stanovisko SMS ČR k dotazu obce XXX ve věci finančního limitu pro nakládání 

s rozpočtovými prostředky 



 

2 
 

úhrady členských příspěvků. Je zcela na tazateli, zda danou odpověď (rozbor, rešerši) 

bude akceptovat. 

 


